
 
                               

                           

 

                          123 ตู ้ปณ.20  มหาวิทยาลยัขอนแก่น ต.ในเมือง  อ.เมือง จ.ขอนแก่น 40002 

โทร (043) 202222-44 ต่อ 12091, 12092, 12950, 12971, 12972, 08-31422699, 08-96224432 

                      โทรสาร (043) 202422, www.coopkku.com E-Mail Address : coopkku@gmail.com   

  
 
 
 
 
 
 
 

ตามท่ีเกิดการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) แพรกระจายไปท่ัวประเทศ และรัฐบาลได

ออกประกาศมาตรการตางๆ เพ่ือควบคุมการแพรระบาดของเชื้อไวรัส ซ่ึงมีผลกระทบทางเศรษฐกิจตอประชาชนท่ัวไป  รวมท้ัง

สมาชิกสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด ดังนั้น เพ่ือเปนการชวยเหลือและบรรเทาความเดือดรอนใหกับสมาชิก

ดังกลาวนี้ 

           ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับ ขอ77(9) แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน  จำกัด 

พ.ศ.2562 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 43 ครั้งท่ี 3/2565 เม่ือวันท่ี 24 กุมภาพันธ 2565 จึงไดออก

ประกาศมาตรการพักชำระหนี้เงินตนเพ่ือบรรเทาความเดือดรอนแกสมาชิกท่ีไดรับผลกระทบทางเศรษฐกิจจากโรคติดเชื้อไวรัส

โคโรนา 2019 (COVID-19) ดังนี้ 

 (1) ใหสิทธิพักชำระหนี้เงินตนดวยความสมัครใจ สำหรับสัญญาเงินกูทุกประเภท จำนวนไมเกิน 1 สัญญาสำหรับสมาชิก

รายหนึ่งๆ การพักชำระหนี้เริ่มตั้งแตวันท่ี 1 เมษายน - 30 กันยายน  2565 

 (2) สมาชิกท่ีสมัครใจตองแจงความประสงคขอพักชำระหนี้ ตามแบบฟอรมท่ีสหกรณกำหนด ซ่ึงสามารถดาวนโหลดได

จากเว็บไซตของสหกรณ สามารถสงเอกสารไดทางไปรษณีย หรือหยอนกลองรับคำรองหนาสำนักงานสหกรณ ตั้งแตวันท่ี 1 - 15 

มีนาคม 2565 

    2.1 เงินกูใชบุคคลค้ำประกันผูกูและผูค้ำประกันทุกคนตองลงลายมือชื่อใหความยินยอมใน การพักชำระหนี้ กรณี

เงินกูใชหลักทรัพยค้ำประกัน ผูถือกรรมสิทธิ์หลักทรัพยท่ีดินตองลงลายมือชื่อใหความยินยอมในการพักชำระหนี้ 

    2.2 สมาชิกผูเขารวมการพักชำระหนี้ เม่ือประมาณการคำนวณหนี้สิน ณ วันเกษียณอายุราชการหรืออายุการทำงาน

แลวจะตองมีหุนมากกวาหนี้ ยกเวน สมาชิกท่ีรับเงินบำเหน็จบำนาญรายเดือน 

     2.3 ในระยะเวลาท่ีพักชำระหนี้สมาชิกไมสามารถกูเงินกูทุกประเภทได 

  (3) ขอกำหนดท่ีตางหรือนอกเหนือไปจากประกาศฉบับนี้ ใหคณะกรรมการดำเนินการเปนผูมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและ

ใหคำวินิจฉัยนั้นเปนท่ีสุด 

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน     ประกาศ ณ วันท่ี 25  กุมภาพันธ  พ.ศ.2565 

********************************************************************************************************** 

   
 
 
         1. ใหสมาชิกผูกูเงินสามัญและเงินกูพิเศษเกินกวา 300,000.00 บาท ข้ึนไปทำประกันชีวิตเพ่ือประกันหนี้สินระยะความ

คุมครองเปนไปตามระยะเวลาการผอนชำระหนี้สินแตไมเกิน 10 ป 

         2. จำนวนเงินท่ีตองทำประกันชีวิตเทากับจำนวนเงินท่ีเหลือจากการคำนวณ  ดังนี้ 

             จำนวนเงินกู  หักดวย 

              2.1 จำนวนหุนสะสม  ณ  ปจจุบัน 

              2.2 เงินสวัสดิการเพ่ือสงเคราะหครอบครัวสมาชิกผูเสียชีวิต ตามอายุการเปนสมาชิก ณ ปจจุบัน 

       3. ใหสมาชิกทำประกันชีวิตเพ่ือประกันหนี้สินกับบริษัทท่ีสหกรณกำหนดตามประกาศของสหกรณ 
 
 

 

ข่าวฉบับวันที่  1 – 15  มีนาคม 2565 

ประกาศเร่ือง  มาตรการพกัชําระหนีเ้งินต้นเพือ่บรรเทาความเดือดร้อนแก่สมาชิกท่ีได้รับผลกระทบทาง

เศรษฐกจิจากโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
 

ขั้นตอนการคำนวณวงเงินทำประกันชีวติเพ่ือค้ำประกันหน้ีเงินกูกับสหกรณ 

บรรณาธิการข่าว : คณะกรรมการฝ่ายการศึกษาและประชาสัมพนัธ์   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลยัขอนแก่น  จํากัด 

 



              
           
              
 

              

                       
            เม่ือวันพุธท่ี 23 ก.พ.2565 สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด นำโดย รศ.ดร.มนตรี บุญเสนอ ประธาน

คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ นายวิศิษฏ บุญสุชาติ กรรมการ นายปญญา  คนล้ำ กรรมการ พรอมดวยฝายจัดการ 

ทำบุญวันสถาปนาสหกรณ ซ่ึงในปนี้ครบรอบ 45 ป ณ มูลนิธิหออภิบาลสงฆ หลวงปูม่ัน ภรูิทัตโต โรงพยาบาลศรีนครินท คณะ

แพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน โดยในการทำบุญในครั้งนี้เพ่ือเปนสิริมงคลแกสหกรณ รวมถึงเปนขวัญและกำลังใจแกมวล

สมาชิก ตอไป  

*************************************************************************************************** 

 
 

                       

                     
             เม่ือวนัพุธท่ี 26 กุมภาพนัธ์ 2565 สหกรณ์ออมทรัพย ์มหาวิทยาลยัขอนแก่น จาํกดั นาํโดย ผศ.ดร.ชูศกัด์ิ  พนูสวสัด์ิ  

รองประธานกรรมการดาํเนินการ คนท่ี 1 พร้อมดว้ย นางศิรดา บุบผา  ผูจ้ดัการ  และฝ่ายจดัการ เขา้ร่วมวางพานพุ่มเพื่อถวาย

เป็นราชสักการะ และปลูกจิตสํานึกให้สมาชิกสหกรณ์ รําลึกถึงพระกรุณาธิคุณในพระราชวงศ์เธอกรมหม่ืนพิทยาลงกรณ์ 

“พระบิดาแห่งสหกรณ์ไทย” เน่ืองในวนัสหกรณ์แห่งชาติ ประจาํปี 2565 ณ สาํนกังานสหกรณ์จงัหวดัขอนแก่น  

************************************************************************************ 

สอ.มข.ทำบุญเน่ืองในโอกาสวันคลายวันสถาปนาสหกรณออมทรัพย มข .จำกดั ครบรอบ 45 ป 

วางพานพุ่มเพือ่ถวายเป็นราชสักการะพระราชวงศ์เธอกรมหมื่นพทิยาลงกรณ์ “พระบิดาแห่งสหกรณ์ไทย”  
 

บรรณาธิการข่าว : คณะกรรมการฝ่ายการศึกษาและประชาสัมพนัธ์   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลยัขอนแก่น  จํากัด 

 


